
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

INCARICO A LEGALE PER DIFESA RAGIONI DEL COMUNE DI ANZOLA 
DELL'EMILIA E RESISTENZA IN GIUDIZIO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 70 
15/07/2014

 25 
 5
 1
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno QUINDICI del mese di LUGLIO alle ore 14:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

NTOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

TOLOMELLI VANNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 15/07/2014 
 

OGGETTO: 

INCARICO A LEGALE PER DIFESA RAGIONI DEL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 

E RESISTENZA IN GIUDIZIO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 
- con propria deliberazione n. 23 del 04.03.2014 si dava incarico all’Avvocato 

Danilo Galletti al fine di procedere alla difesa degli interessi del Comune in 
relazione all’escussione di una polizza fideiussoria; 

- in data 18.02.2014, al Prot. n. 3.530, è pervenuto un atto di citazione  presso il 
Tribunale Civile di Roma prodotto da Atradius contro il Comune di Anzola 
dell'Emilia a causa della richiesta di escussione di una polizza fidejussoria; 

Ritenuti gli argomenti contenuti nel suddetto atto processuale privi di 
fondamento giuridico e pregiudizievoli per le ragioni del Comune; 
 Ritenuto pertanto opportuno e necessario resistere in giudizio dinanzi al 
Tribunale Civile di Roma nell’udienza del 15 dicembre 2014, confermando 
l’affidamento del relativo incarico all’Avv. Prof. Danilo Galletti di cui alla 
deliberazione sopra citata, del Foro di Bologna; 

Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 
13.06.2014 in materia di sostituzione del Direttore dell’Area Tecnica; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica, 
in sostituzione del Direttore dell’Area Tecnica, in applicazione del Decreto Sindacale 
n. 6/2014; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio di cui in premessa a tutela del 

pubblico interesse; 
2) Di confermare in ogni sua parte l’atto n. 23/2014 citato in premessa; 
3) Di dare atto che la somma necessaria per il suddetto incarico sarà impegnata con 

successivo atto del Direttore d’Area competente; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   08/07/2014

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   70   del   15/07/2014

INCARICO A LEGALE PER DIFESA RAGIONI DEL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA E RESISTENZA 
IN GIUDIZIO.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 70 DEL 15/07/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 22/07/2014


		2014-07-22T09:34:14+0200
	DS1


		2014-07-22T11:53:55+0200
	DS User Private Key 3




